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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z daJ. 6 rrudnia 1946 r. 

w .prawie wy .. ona.... "'retu o p4H1etlnl tIocIaodOW71R. 

Na podstawie art. 8 UlSt. (3) i (4), ,art, 10 
UBt. (1) pkt 1), art. 11 pkt 5) i 9), art. 1l pkt 
10), art. 33 i art. 37 dekretu z dnia 8 stycznia 
1'946 r. o podatku dochodowym (In. U.R. P. 
Nr 2, poz. 14) :zarządzam, 00 następUje: 

§1. 1. Powołane w rozporzą,d2etliu mniej-
szym: " ' 

a) artykuły bez bliższego określeroa - o ' 
zn.aaają 'artykuły dekretu z dnia 8 
stycznia 1946 r. o podatku dochooowym 

. (Dz. U.R.P. Nr 2, paz. H), 
b) paragrafy bez bliższego określenia -
/ oznaczają pa,ragrafy rozporządZenia m-

niejszego. ' 
2. Ilekroć w rozporządzeniu nin!ejszym jest 

mowa o dekrecie ~ bliższego określenia, 00-

r:umieć należy dekret z dnia 8 stycznia 1946 r. 
o pooatklu dochodowym (Dz. U. R. P. Nr 2, 
poz. 14) . 

Do art. 1 uat. (2) 

§ 2. Za państwowe lub samorządowe przed­
siębrorstwo, piO'<llegające od<kielnie obowiązko­
wi podatlrowemu mimo brąku odrębnej osdho­
wości prawnej, uważa się zespół urządtreń o 
wspólnych założeniach gospodarczych objęty(:h 
jedną rachunklowoś~ią :i! jednym bilansem. 

Do a .. t. I uat, (1)-

§ 3. Przedsiębiorstwa o mieszanym kapita-
91e: państwowym, spół'<melczym lub związków 
samorządu terytorialńego nie objęte pla,nem go­
spodarczym Państwa podlegają opodatkiowaniu 
wedrug prrepis:ów drlału II dekretu. 

Do .rt. 2 aat. (2). 
§ 4. Objęte planem g<>sptodarczym Państwa 

przedsięororstwa o mieszanym kapitale: pań­
stWlOwym, . spl6ł'driekżym lub związk6w samo­
rządiu terytorialnego podlegają opodatkowaniu . 
:wedrug przepisów dzi!afu IV dekretu. 

Do art. 3 ust. (4) plit 1). 
§ 5~ l. Osoby fizyczne jJIl'ZY9yfe dIo Rzeczypo­

spolitej na pobyt czasowy, z -góry przewidziany 
na okres dłUższy niż sześć miesięcy, podlegają 
l1,ioogran:iJcZlonemu obowiązlmwi podatkowemu_ 

2. Przy ocenie obowiązku podatkowego 
osób fizycznych mających na obszarze Rzeczy­
pospolitej miejsce zamieszkania lu:b miejsce po­
bytu oraz lOsób przy'był'ych na pobyt czaSlOWy', 
z góry przewidziany na okres dłluższy niż 6 
miesięcy, jest rreczą obojętną, czy dana lOs,oba 
przebywa w jel<fuej miejSlOOwci śd, czy tez kolej­
no w rÓŻnych miejscowościach. Chwilowe przer­
wy w pobycie, spowOOlowane przemijającą nie­
obecnością, poz!ostają bez wpływu na obowiązek 
tJtOd'atlrowy. 

Do .pt. 3 uat. (4) pkt 2). 

. § 6. ~.. ~rzepisy prawa spa<fkowego okre­
MaJą, w }akich przypadkach spadek należy u­
znawać za w:,akujący (nieobjęty). , 

.. 2. ~ar oboW1'ą%1ru. podatkowe~ dla 
spadków wakujących (nieobjętych) określa się 
wedłUg: romnaru obowiązku podatkowego spad- . 
lrodawcy. 

Do art. 3 uat. (f) pkt 3). 
§ 7 •. SiedQbę O9Ohy prawnej określa jej 

statut 'lub , też inny akt prawny, na którym 
osoba prawna opiera swoje istnienie; jeżeli sta­
tut lub akt tego nie okrclla, óedZibą osoby, 
prawnej jest siedii!ba zarządu osoby prawnej. 

. . 
Do art. 3 ust. (5) pkt 1) lit. b). 

§ 8. Za wylronywanie świadczeń rzeczy lub. 
usług, podlegających podatkowi obrotowunu, 
uważa się również udział w spółkach jawnych, 
w spółkach komandytowych oraz Ud2iał 
w przedsiębilOrstwach w charakterze cichego 
spólnika, jeżeli spółka lUb pnOOsiębiorstwo 
wy~ontrje świadczerua podlegające podatkowi 
obrotowemu , 

Do art. 5. 
§ 9. 1. Przepisy art. 5 dekretu mają za­

stosowanie w przypadku; gdy umowa między . 
Państwem Polskim a innym państwem o zapo­
bieżeniu podwójnemu opodatkowaniu nie za­
wiera odmiennych przep;isów. 

2. Podatnik, żądający na zasadzie art. 5 
dekretu wyłąo:enia od opodatkowania docho­
dów osiąganych zagranicą, obowiązany jest 
przed uprawomocnieniem się wymiaru podatkU 
Uidowodnić, że dochody te podlegają zagranicą. 
podatloowi tego samego rodzaju. Dochody po­
wyższe wyłąaa właściwa władza podatkowa 
z podstawy opodatklowania po stwierdzeniu, że 
państwo obce postępuje wedłUg zasad wzajem­
oości 00 do taldch samych dochodów, płyną .. 
CYch ze hódeł znajdu;jących się na obszarze 
Państwa. 

Do art. 6 pkt 2). 
§ 10. 1. Wolne od podatk-tr są: 

a) przed:siębiJorstwa państwowę oraz przed .. 
siębiDrstwa i majątki powstające pod! 
zarządem państwowym prowadzor.e wy .. 
łącznie na potrzeby admIDistracji pań-
stwowej. . _ 

b) przedsiębilOrstwa związków samorządu -
terytorialnego oraz prZedsiębiorstwa i 
majątki porostające pod zarządem zwią" 
zków samorządu terytorialnego prowa­
dzone wyłącznie na potrzeby admini-
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str.acji awiązkówsamorządn terytorial­
nego. , 

2. Za prowadzone wyłącmie na pótrzeby 
administrChcji państwowej albo związków samo- , 
rządu terytorialuegQ uważa się te pnedsiębior­
stwa państwowe albo związków samorządu te­
rytorialnego Qraz przedsiębilOrstwa i majątki 
pozostające pod zarządem państwowym albo 
związków samorządu terytorialnego, których 
działalność przez;nacz,ona jest wyłączni!e na za­
spakajanie potrzeb administracji państwowej 
albo związków samorządu terytorialnego~ Za 

. <:ł'ziaf"alność taką uważa Sbę np.: produkcję i 
dostawę wyłącznie na rzecz władz. admiJnistracji 
państwowej lub związków samorządu terytorial­
nego urządzeń biurowych. maszyn do pisania, 
maszyn do liczenira, książ·ek, pism. druków, ma­
teriałów pisemny~h itp. 

3. W przypadkach, gdy przedsiębiorstwa · 
państwowe lub związków samorządu· terytorial­
negn oraz pnedsiębiorstwa i majątki pozo­
stające pod zarządem państwowym lub związ­
ków samorządlU terytorialnego choćby częściowo 
~wadrone są nie na potrzeby administracji 
państwowej 1ub związk6w samorządu tery to rial­
il'1ego, podlegają one obowiązkowi podatkowe­
mu od całości. dochodu, a więc i od tej czę­
ści dochodu, jaką uzyskały % dział'alności prze­
znaczonej na potrzeby administracji państwo­
. wej lub z~"iązków samorządu terytorialnego. 

Do art. 6 p.t e). 

§ 11. t. Jereli osoby prawne? wymiienione 
. w art. 6 pkt 6), wśród źródeł przychodów po­
siadają równ~eż pnedsiębiorstwa oblicrone na 
zysk, podlegają opodatkowaniu od nadwyżek 

. uzyskanych zprz;edsięb~orstw, chociaźby nad­
wyżki te łączD:ie z nadwyżkami z: innych źr6-
&l. przychodów były zgodnie ze statutem w ca­
łości obracane na cele ogólnej użyteczności, na­
ukowe, oświatowe, kulturalne, sportowe, wy­
ima.niowe, opieki społecznej i d:obroczynne; e­
wentualnie_ poniesione niedobory z innych źró­
(fuł przychodów nie podlegają potrąceruu od 
sltllly · nadwyżek z przedsiębiorstw. , 

2. Dochody uzyskan~ z innych źródeł niż 
~ . pnoosiębłlOrstw podlegają Qpodatkowaniu 
w całości, jeżeli obracane są choćby częścioWo 
na inne cele niż wymieni:one · wart. 6 pkt! 6). 

3. Nie , uważa się za przedsiębiorstwa w 00-

rumieniu art. 6 pkt 6) sporadycznie urządza­
nych imprez o charakterze rozrywkowym, w]­
dowislmwym, sportowym ]tp., chociażby te im­
prezy były przedsięwziętJe dla zysku. 

Do aJ't. 6 pkt 7). 
§12. Związki zawodowe, kt6re choćby czę· 

śóowo Qbracają , dochody na -cele inne aniżeli 
przewidziane w statudE", podlegają oooWiązkowi 
podatkowemu od całości dochodu. 

Do art. 6 pkt 8). 
§ 13. 1. Za osoby podlegające pOOatkowi 

gruntowemu uważa się osoby, na których ciąży 

. obowiązek podatkowy w zakresie tego podatkU! 
zgodnie z art. ~ dekretu z dnia 20 marca 
1946 ,r. o podatkach komunalnych (Dz. U .. 
R. P. Nr 19, poz. 128). 

2. W przypadku łącznego opodatkowania 
na podstawie art. 1S demtu przy ocenie lObo­
wiązku podatkowego bierze się róWnież pod' 
uwagę . źródła przychod6w należą.ce do członka 
rodziny, którego doch6d podlega łącznemu opo-
datlrowaniu. . 

3. Jeżeli osoby podlegające podatklowi 
gruntowemu podlegają obowiązkowi podatko­
wemu w podatku dochodowym na skutek o· 
siągania dochodu także z innych źródeł przy. 

, chodów wymienionych wart. 8 ust. (2) pkt 2)---
7),' o bowiązek ten rozciąga się r6wnież i na 
doch6d z gospodarstwa rolnego, z kt6rego nad'­
wyżka w wysokości Qkreślonej w § 1'9 podlega 
dJolicreniJu do sumy nadwy.;:hek zpowst,ałych 
źródeł przychodów. ł 

W przypadku doliczenia nadwyżki z gtQISpo. 
datstwa ro~go do sumy nadwyżek z innycll 
źródeł przychodów, od kwoty podatku d'ochod.o .. 
we~ obliczonego od dochodu według skali 
z art. 18 potrąca się 25 % kwoty wymierzonego 
podatku gruntowego, z tym, że po potrącen:iw 
podatku gruntowego nie może p!()ZI()stać niższa 
kwota podatku dochodowego, aniżeJi! · wynosI 
podatek dochodowy przypadający stosunkQwo 
na dKrJJ.>6d z innych źr6deł przychodów- . 

Przykłady; 

I. nadwyżka z przedsiębiorstwa 
nadwyżka z gospodarstwa fetł • 
negol (przychód pr~yięty za 
podstawę przy wymiarze po. 
datku gruntowego dla gospo­
daratwa o obszarze 20 ha -
80.000 zł - nadwyżka 25 oJ, 
przychodu). • • • • • 

150.000 zł 

20.000 zł 

170_000. zł 

32.300 " 
' ,--

Podatek dochodowy (19°/,) • 
potrąca się 2Sa/. wymierzo­
n.go podatka grQJltowego 
(25% od 3.200 .zł) .' • __ --800----"-

pozostaje podatka dochod. S1500 zł 
/ 

18.000 " II. nadwyżka z przedsiębiorstwa 
nadwyżka z gospodaratwa rol- · 
nego (jak w przyk.łachie I) • ___ 2_0._00_0 ____ " 

38.000 zł 

Podatek dochodowy (S'/o) 1.140 " 

Po potrąceniu 25 Ofo wymierzonego podatku 
gruntowego t. j. 800 zł' po:oostałoby 340 zł, 
a więc mnie j niż przypada stosunkowo podatku 
dochodowego na nadwyżkę z przedsiębi!orstwa, 
którą. to SiUroę oblicza się według wroru 

38.000 : 1.140= 18.000:x 
przy czym x oznacza podatek dochodowy pr~y .. 
padający stpsunkowo na nadwyżkę z przeq?l~" 
biorstwa; x równa się 540 zł, przeto nodatek 
doc.hodowy wynosi 540 zŁ 
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D o art. 7 ust. (2). 
§ 14. Nadwyżkę lub' niedobór ustala się 

osobnlO z każdego źródła przychodów podle­
gają;cego opodatk!owaniu. PlO ustaleni!u nadwyż­
ki lub ~edoboru z każdego źr6dła przycho· 
dów sUlIlluje się nadwyżki z tych źródeł. któ're 
dały nadwyżki IOraz s'UJffiuj'e się niedobory z tych 
źródeł. które dały niedobory i po, potrąceniu 
sumy niedoborów otrzymuje się ogólną nad­
wyżkę . lub ogólny niedobór. PIOtrąceniu od su­
my nadwy:rek podlegają jedynie niedl(}bory po­
niesrone w danym roku podatkowym. Niedobo­
rów ze ź~ódeł: przychodów. z których dochód 
~est wolny od podatku i niedoborów ze sprz,e­
daży przedmjlOtów i! praw majątkowych nie 
bierze się pod uwagę przy ustalaniu sumy nad­
wyżek 

Do a.t. 8 ust. (2) pkt 1). 

§ 15. L Za gospodarstwo rolne uwaza się 
gospodarsjwo rlOlne w rlOzumieniu art. 4 ust. 2 
dekretu z .dnia 20 maoca 1'946 r. o podatkach 
komunalnych (Dz. U. R. P. Nr 1'9, poz. 128). 

. 2. W przypadku łączneglO opodatImwa­
nia na podstawie art. 15 gospodarstwo rol­
ne, stanowiące własność członka rod:ziny, któ­
reglOdochody na podstawie art. 15 podlegają 
doliczeniu do d<ochodu podatnika. stanowi źró­
dłlO przychodów, choćby ten cZ'łonek rodziny nie 
posiadał poza nim innych źródeł przychodów. 

Do art. 8 ust. (2) pkt 2); 

§ 16. Za inne nieruchomości uważa się nie· 
ruchomości poolegające podatkowi!. od nierucho­
mości na podstawie art. 15 dekretu z dnia 20 
marca 1946 r: o podatkach klOmunalnych (Dz. 

. U. R. P. Nr 19, poz. 128). 

Do art. 8 ust. (2) pkt 6) i ust. (4). 

§ 17. t. Za sprzedaż przedmiotów majątko. 
"-'ych, stanowiącą źródło przychodów w rozu­
mieniu art. 8 ust. (2) pkt 6) dekretu, uważa 
tię sprzedaż: . 

a) nieruchomości! gruntowych i budynk,o ­
. wych bądź ich części, 'z wyjątkiem go-
spodarstw rolnych, 

b) przedsiębiorstw bądź ich części, 
c) udziałów w spóJkach z wyjątkiem akcyj, 
d) innych przedmiotów majątkowych, je. 

żeli sprzedaż ma charakter tranzakcji 
spekulacyjnej. . 

2. Do praw mająt1,.7x)\vych zalicza się 
w szcliególnośd prawa do patentów na wyna­
lazki, wynalazków, specjalnych metod produk_ 
cj i, rent wszelk1ego rodzaju, prawa użytkowa­
nia i! używania z wyjątkiem praw użytkowania 
gospodarstw rolnych, uprawnienia przemysło­
we, autorskie i inne. 

3. Sprzedaży przedmiotów, któ re słu żą do 
oslobi$tego lub domowego UŻ~7tku. podatnika, 
oraz dzieł sztuki, książek, pamiątek historycz~ 

,Poz. 1'3' 

nych itp. gromadzionych nie zawodowo i nie 
w celu, osiągnięcia zysku nie uważa się za 
źródło przychodów. 

4. Sprzedaż przedmioOtów i! praw majątko­
wych uzyskanych przez podatnika w drodze 
spadku, zapisu, darowizny lub wyposażenia nie 
stanowi źródła przychodów. 

5. Nadwyżką ze sprzedaży przedmiotów i 
praw majątkoOwych jes t różnica między ceną 
uzyskaną ze sprzedaży tych przedmiotów 
i praw majątkowych a kosztem ich nabycia 
lub wytworzenia zmniejSZoOna Q wartość poczy­
nionych nakładów w czasie posiadania przed. 
miotów iJ praw majątkowych trwale zwięk­
szających lub ulepszających ich substancję oraz 
o koszta sprzedaży, a zwiększona o wartość, 
dokonanych oOdpisów na zużycie. 

Do art. 8 ust. (4). 

§ 18. 1. Wartość przedmio tów i! praw ma· 
~ lątkowych stanowiących własnoOść podatnika 

przed dniem 1 września 1939 r., jakrówniez 
wartość poczynionych do teglO czasu nakła. 
dów przyjąć należy w wysoOkości dwudziesto­
piędokrotnej ceny kupna lub wytwoOrzenia. 

2. Cenę kupna lub wytworzenia nie wyra" 
żoOną w walucie oObiegowej .z dnia 31 sierprnia 
1'939 r. należy przeliczyć na tę walutę według 
relacji ob<owiązującej w tej dacie. 

3. Jeżel i nie mlOżna ustalić ceny kupna lub 
~ytworzenia, wartość przedmil()tów i praw ma .. 
JątklOwych przyjąć należy w tej wys,okoś,ci, jaką 
posiadały w dniu 31 sierpnia 1939 r . z zasto­
sowaniem do niej mnożnika 25. Wartość tę 
ustala władza podatkowa po zasięgnięciu o-
pinii biegłych. , 

4 .. Wartość przedmiotów iJ praw majątko­
wych nabytych lub wytworronych przez po­
datnika po d,n1u 31 sierpnia 1939 r. stanowi 
rzeczywista cena kupna lub wytworzenia; je­
żeli ni;:! była ona wyrażona w zł'otych, należYi 
przeliczyć ją na złote wedlug relacji obowią­
zującej. Jeżeli ceny kupna lub wytw<orzenia nie 
można ustalić, należy priyjąć tę wartość przed .. 
rrllotów i praw majątkowych. jaką ope posia­
dały w dniu nabycia lub wytworz,enia. War~ 
tość tę ustala władza podatkowa po zasięgnię­
du opinii ~biegłycl:r. 

Do art. 8 ust. (3). 

§ 1'9. Nadwyżkę z gospodarstwa rojnego 
przyjmujle się w wysokości! 25% przychoOdu 
przyjętego za podstawę opodatk<owania przy , 
wymiarze podatku gruntowego. . 

Do art. 9. 

§ 20. 1. Za przychód z budynków wynaJę .. 
tych uważa się rzeczywiście osiągnięty w ro-' 
ku podatkowym czynsz najmu za domy, łączni.eI 
z wynagrodzeniem za dodane ruchomości. PO" 
dwórza, składy, place, ogrody itp., oraz wyna­
gl:Odzenie za używanie urządzone1 D'rzez wla-, 
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ścióela dlOmu instalacji gazu, wodociągu, win­
dy i innych urządz~eń. 

2. Do czynszu najmu należy doliczyć war­
tość pieniężną świadczeń ubocznych, obciąża­
jąqch najemcę na korzyść wynajmująceg<o, jak 
również wartość pieniężną wsz·elkich' korzyści, 
'lastrzeżonych wynajmującemu. 

3. Za przychód z budynków, zajmowanych 
lub . używanych w cał10ści lub w · części prz<ez 
samego właściciela lub członków jego rodziny, 
albo odlStąpionych bezpłatnie do używania in­
nym o50bom - uważa się ' wartość czynszową 
ustaloną w --wysokości czynszu, jakiby został 
uzyskany w razie wynajęciJa w roku podatko~ . 
wym . . 

4. Przy ustalaniu wartości czynsz.owej na­
leży uwzględnić również należą,ce do budyn­
ków podwórza, ogrody domowe, parki itp. 

5. Ustalenia wartości czynszowej dokonuje 
się prZ'ez porównanie z rzeczywistym czynszem 
najmu lokali lub pomieszczeń podobnego ro­
dzaju w tej samej miejscowośd. 

6. Jeżeli właściciel używa budynku lub 
części ' tegoż wyłącznie do celów własnego 
przedlSiębiorstwa, nie nal'eży brać w rachubę 
wartości czynszowej ani przy obliczaniu przy­
chodu, ani przy obliczaniu odno,śnych kosztów 
produkcji. 

7. Z hudynków lub ich części, które właś­
dóel oddał bezpłatnie do użytku)la cele ogól­
n ej użyteczności, naukowe, oświat>owe, kul.tu­
raJne, sporto\ve, wyznaniowe, opieki społecznej 
i dobroczynne, nie przyjmuje się ani wartości 
czynszowej ani kosztów poniesionych z tytułu 
posiadal)ia tego rodzaju budynków. 

§ 21. 1. Za priychody z kaphałów pie­
niężnych uważa się: 

a) odsetki od pożyczek, wkładów, rachun­
ków bieżących i innych podobnych lo­
kat kaphałów pienię,inych, ods,etki od 
narosłych odsetek i od innych nieotrzy· 
rnanych w terminie sum, odszkodowa· 
nia umowne za niezwrócony w terminie 
kapitał lub nicZ'aplacone w terminie od)­
setki; 

b) odsetki od wszelkiego rodzaju papie­
rów procentowych państwowych, p'ub· 
licznych ] prywatnych, chociażby te 
papiery były uwolnione od opłaty po­
datków innego rodzaju; 

ej dywidendy ił inne zyski z udziałów o· 
trzymane z tytułu uczestnictwa w spót­
kach akcyjnych, spółkach z ograniczoną 
odpowiedzialnością, 9flółd.zielniach, to­
warzystwach kredytowych, j'eżeli siedzi­
ba oSloby prawnej znajduje się za gra­
nicą· 

2. Odsetki" zawarte w wi1erzvtelnoś-ciach 
,wekslÓwych lub innych niei()procent,~wanych 00-

bowiązaniach pieniężnych, które jednak mają 
być zwrócone w sumie przewyższającej pier­
wotną sumę kapitału, dolicza się do przychodu 
tego roku, w którym je razem z kapitałen;J. 
odebrano. 

3. Za przychód z praw majątkowych uwa4 

ża się: 

a) powtarzające się periodycznie renty) 
(dziedziczne, dożywotnie, terrninąwe), ja. 
kie wypłacają zakłady uhezpiecreń, ka. 
sy emerytalne, wdowie lub inne kasy! 
i zakłady p090bnego l1odzaju, albo ktu. 
rych tytuł prawny polega na darowiź" 
nie, fundacji, rozporządzeniu ostatniej 
woli, lub na kupnie renty, z wyjątkiem 
stanowiących wynagrodzenia w rozumie­
niu dekretu z dnia 18 sierpnia 1945 ro' 
o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. R. 
P. Nr 38, poz. 220), zmienionego de .. 
kr'etem z dnia 12 czerwca 1'946 r. (Dz. 
U. R.P. Nr 29, poz. 187); 

b) renty z tytułu wykupu . lub odszkodio. 
wania, świadczenia tytułem odstępnego 
i dożywocia, przychody , z prawa słu­
żebności jak użytkowania i prawa mie. 
szkania, z ciężarów gruntowych i po­
dobnych uprawnień; 

c) przychody za zaniechariie wykonywani:t 
lub z wykonywania uprawnień, paten" 
tó"..-, przywilejów, wynalazk,ów, z praw, 
do przedstawień, wszelkich praw autor­
skich itp. ' . 

d) przychoqy w postaci świadczeń i wsparć 
wszelkiego l'odzaju, j ,eżeli świadczący zo~ 
bowiązał się ważnie do ich wypłacania; 
albo też jest do tego obowiązany na 
mocy ustawy lub wyroku sądoweg'o, z 
wyjątkiem wymienionych wart. 13 pkt 
2) dekretu; . 

e) przychody właścicieli przedsiębiorstw za' 
wstrzymanie lub ograniczenie . ruchu: 
przesiębiJorstwa i :za zrzeczenie się udzia" 
łu w zyskach. 

4. Skapitalizowane renty, których tytU'.~ · 
prawny polega na darowiźnie, fundacji lub 
rozporządzeniu , ostatniej WIoli, - nie stanoWią 
przychodu z praw majątkowych. 

§ 22. Za przychody ' z innych źródeł uwaza; 
się wszdkiJe przychody, nie pochodzące ze źr~ 
deł przychodów wymienionych w .. art. 8 ust. 
(2) pkt 1-6), w szczególIlości przychody z 
prywatno-prawnych niezawodowych odpłatnych: 
świac1cz,eń nie należących do źródeł przycho .. 
dów wymiemony,ch wart. 8 ust. ~2) pkt 3) i ~); 
jak np. z dorywczego pośredmctwa, . wynaJę­
cia ruchomości, części lokalu, przychody du-

. chownych z opłat stuly oraz z innych daró~~. 
jakie ótrzymuia duchowni ze względu na SWO] 

urząd. 

lO 
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Do a .. t. 9 uat. (3). 

§ 23. Przychody osiągnięte w naturze prze-
' Jicza się na wartość pieniężną według prze­
ciętnych cen ryn1rowych w roku podatkowym 
• uwzględnieniem czasu, w którym te przychlO­
dy wstały osiągnięte. O wysokości pr~ięotny<:h 
cen decyduje miejiSce,' w którym znaJduje Slę 
źródłlO przychodów. _ 

Do art. 10 uat. (1). 

§ 24. PlOtrącaln'O~ !rosztów uzyskania przy~ 
chodów z poszczególnych źródeł ' należy . oce­
mać w kaidym przypadku z osobna, bIorąc 
pod uwagę następujące zasady IOgólne: ,_ 

a.)' kosztami uzyskania przychlOdów są tyl­
klO wydatki poruesilOne w tym celu, aby 
z danego źródła osiągnąć, bądź zacho­
wać lub zabezpieczyć przychód, nie zaś 
wydatki związane z nabyciem samego 
zr6d1"a przychodów z jego powiększe­
niem lub ulepszeniem; wydatki te są 
jednCl:k potrącalne przy us.tal;l.lli~ nad ~ 
wyżki ze sprzedaży przedll1.1!otow l praw 
majątklOwych i to bez względu na czas 
ich poniesienia; 

b) z wyjątkiem 'Określonym wart. 9 ust. 
(2) dekretu tylko takie koszty nadają 
się dlO potrącenia z przychodu; które 
podatnik już rzeczywiście poniósł, a nie 
takie, które mógłby ponieść, lub wśród 
pewnych 'OklOliczności musiałby ponieść, 
ani takile, które zaoszczędził sobie włas-

,,- ną pracą lub też pracą bezpłatną CZII()IIl­

ków rodziny, alb'O innych IOsób. 

'00 art. 10 ust. (1) pkt 1}. 

§ 250 1. Przez prawidłlOwe coroczne 'Odpisy 
na zużycie rozumie się odpisy odp'Owiadające 
rzeczywistemu zmniejszeniu się wartości, jakie­
mu ' uległy przedmi'Oty podlegające ' zużyciu W 
okresie miarodajnym do wymiaru podatku 
wskutek zużycia. Miarą wysoklOści dopuszczal- _ 
nych 'Odpisów jest wyłącznie faktyczne zuży­
Cie. Zużycie to ustala się w stosunku procent.:._ 
wym do kosztów nabycia lub wytworzenia 
przedm1otu. W razie trudności w ustaleniu tych 
lroszt6w należy posiłkować się inną zbliwną 
wartością, jak np. przy niemcbomościach su­
mą szacunku ubezpieczenia od IOgnia z dodat­
kiem 100/0, na fundamenty. Przyjęta wartość 
przedm10tu jest podstawą odpr.ISÓW z tytułu zu­
życia w latach następnych~ 

2. przy nabytych odpłatnie przywilejach i 
prawach tenninowych (wynalazki, prawa au­
torskie i! t. po) należy wysokość l"ocznego od­
pi~u ustalić w stosunku dlOwartości i czasu 
korzystania z tych przywilejów i praw, np. z 
wartości 120.000 zł przywileju trwającego 12 
lat należy potrącać rocznie l/U część t. j. 
110.000 zł. ' 

3. Wysokość odpisu tytułem zużyda za­
pasów kopalnianych w przypadkach wątpH)'I'ych 

ustala władza podat1rowa' po zasięgnięciu opinii 
biegłych, przyjmując za podstawę odpisu kosz­
ty nabycia tych zapasów lub uprawnień do i~h 
ekspllOatacji; u podatników prowadzących kSIę", 
gi handlowe koszty nabycia wyraża z zasady! 
wartOść, wykazana w zamknięciu rocznym. 

4. Wartość przedmiotów, podlegających' 
zużyciu a stanowiących własność podatnika 'Od 
czasu przed dniem 1. wr~ni!a ,1939 :., na:e~YI 
przyjąć dla celów ob~czerua wyS?kQŚCl OOpISOW. 
na z'llŻycie 25-krotneJ wysokoścl ceny zakupu 

"lub wytworzenia. U podatników p~o~adzący:h' 
księgi handlowe 24/25 tych OdplSOW nal:z)'! 
przenieść na specjalne Ironto "NadzwyczaJne 
odpisy na zuzyóe" i wprowadzić do pasywów. 
bilansu pnedsięb1orstwa. 

Do .ri. 10 ust. (t) pkt I). 

§ 26. Straty na przedmiotach majątkowych', 
służących d'O osiągnięcia, zachowania lub , za­
bezpieczenła przychodów, są 'potrącalne ~ wy:~ 
sokości udowoanionej lub uprrawdlOpodobmoneJ, 
nie pokrytej sumą ubezpiecz;eniową i '~pisami 
z tytułu zużycia, tylko z przYCh?d~'w z tego .1'0- , 

lm, w którym strata rzeGZYWIŚCl'e nastąpIła; 
potrąoenie takich strat z przychodów nastę{l~ 
nych ,lat nie jęst dJopuszczalne. 

Do a .. t. 11 pkt 5). 

§ 27. 1. Jeżeli procenty i wynagrodzenia 
za udzielone pożyczki lub oddane di() użytko. 
wania wkłady niepienięine, wypłacane przez 
OSODę prawną udziałowcom i akcjonarius1JOm, 
przekraczają wysokość odsetek prawnych, wów­
czas wszystkie kwoty rozdzielone z tego tytułu 
nie stanowią lrosztów uzyskania przychodów. 

o 2. WartoŚĆ wkładów niepienięŻD.ych obli· 
cża się według przeciętnych cen rynk'Owvch 
z okresu i miejsca. ich poczynienia. 

Do ari. n pkt 9). 

§ 28. ' l. Nie uwaia się za kos~o/ uzysk':mia 
przychodów nadwyżek kwot pensYJ l wszelln!e!S0 
rodzaju wynagrodzeń osób, które biorą udZlar 
w zarządzie przedsiębiorstwa bądź należą do 
składu rady nadzlOrczej, komitetu dyskontowe­
go i komisji rewizyjnej, lub , działają z ~ch 
ramienia bądź są uprawnione do samodZIel­
nego pro'wadzenia przedsiębiorstwa, jak równie.z. 
innych prac'Owni.ików umysłowych ' n~. stanOWl"' 
skach kiel"owniczych ponad następujące ,11or­
my: 

1) w spiółdzielniach należących do zwią'z. 
ku rewizyjnego ponad wyda~ki. dozwolone. nCl: 
ten cel przez Związek ReWlrlyJny SpółdZlelm 
Rreczypospoolitej Pol?kiej bądź Państwową R~­
dę Spółdzielczą; jeżel1 wydatki na te~ . cel me 
zostały w ten sposób określone, mają zast'O· 

. sowanie ' n'Onny zawarte w pkt 2) ; 
-

2) w J)O.wstałvch przedsiębklrstwach: 
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10'/0 od obrotu Dieprzekraczafącero l-homel wysokości kapitału wła.nego 
S,SO'/~ N poDad 1 do 2-krotneJ _ wysokości kapitału własnero 
4,00'/." ,,' 2 JI 3- " " " II ' 

S,25°/. " . " 3,, ' 4- " " " II 

2,80'/,,, "4,, 5- " " " " 
2,50'/0" ł' S JI 6 - " " " " 
2,~/D" ,,6 JI 7- " " '!. " 

2,20°/." ,. 7 fi 8~ " " .. !, 
2,10°/... fi 8" .. 9-" " " " 
2,00°/-." .. 9" 10- tł " . " .. 

1,70'/." ,,10 " 1S- " " " " 
l,SO'/, ,, ,,15 " 20· " " " " 
1,35'/." ,,20 " 30- fi II " " 

1,20". ," " ' 30 " 50- " .. fi " 

1.10%
" ,,50 ,,100: " " II " 

1,00%" "IOO-krotną wysokość kapitału własnego. 

2- Nonny wynagrodzenia należy ustalać 
. w· ten sposób, ażeby suma obliczona od więk­
szego obrotu przy mniejszej stopie pIlOCento­
wej nie była mniejsza od sumy, jaka wypadnie 
z obliczenia przy · zastosowaniu bezpośrednio 
wyższej stopy procentowej do najwyższego o­
brotu w tej grupie. 

3. Za kapitał własny przedsiębiorstwa u­
waża się nadwyżkę aktywów nad zobowiąza­
niami wobec . osób trzecich. 

W szczególności na kapi!tał własny składa­
j~ się: 

1) w spółkach akcyjnych, w spółkach z o­
graniczoną odpowiedzialnością i w sp6łdziel­
mach: 

- a ) kapitał zakładowy (akcyjny, U!(iziJałlOwy) 
uwidocznilony w bliansie, zmniejsZiO[ly lO 
S1UiIIly . nieuiszcronych przez akcjl()'tlariu­
sz6w wpłat na akcje ' oraz sumę strat, 
figurujących w bitlansie~ , 

b) wszelkie inne kapitały, fundusz·e i re­
zerwy, nie stanowiące zobowiązań w,ohec 
os6b trz,ecich i nie mające przeznacze­
nia na sprostowanie wartości składni­
k6w majątkowych, figurujących w hi­
lan:sie; 

~. niepodzielony zysk .z lat ubiegłych i za 
rok podatkowy po wyłączeniu częśd zy­
sku przeznaCZlOnej na dywidendy lub 

. udział w zysku oraz na podatek do-
chodowy; -

1) w finmach jednoosohowychi spółkach 
jawnych: 

a) suma figurująca na rachunku kapli!ta. 
łu, zwięksrona o salda kredytowe na 
rachunkach właściciela i zmniejsZ1O[la 
o salda debetowe na rachl\.1Ilkach wła­
§cidela oraz o sumę strat, figurują­
cych w bilansie; salda kredytowe na 
rachunkach właścicioeli zwiększają ka­
pitał własny tylko w tym p:rzypadk,u~ 

jeżeli mają charakter stały, t. j. nie są 
podejmowane z przedsiębrorstwa co na} 
mniej w dągu 4 miesięcy roku nastę­
pująceglO po roku podatkowym; 

b) wszelkie fundusze i rezerwy, nie sta4 

nowiące robo wiązań wobec os& trze.. 
cich i nie mające przeznaczenia na 
sprostowanie wartośd składrników ma. 
jątkowych, figurujących w bilansie; . 

3) w spółkach komandytowych: 

a) 9Ulffiykomandytowe wpłacone efektyw.. 
nie przez komandytariuszy; 

b) składniki, wymienione w ust. (3) pkt 2 
lit. a) i b) niniejszeg>o paragrafu; 

4) wkład spólnika ci!cheg>o wpłacony efek­
. tywnie stanIOwi część składową kapitału wła­
snego. 

4. Kapitał zakładowy (akcyjny, udziałowy); 
.figurujący w księgach przedsiębiorstwa w dniu 
31 sierpnia 1939 r. należy dla celów IObl1<::zenia 
norm wynagrooze:nia podwyższyć w tym sto· 
sunku, .w jakim zost<l;nie p'odw~żs.rona wartlOŚĆ 
przedmlotów podlegających zuzyClU, o których 
mowa wart. 10 ust: ( 1) pkt 1) dekretu . . 

5. W ins tytuc jach kredytowych, oo.utują­
eych listy zastawne. łub obligacje i nie po­
siadających kapli!tału zakladoweg'O, do oblicze­
nia . norm wynagr-odzerua należy przyjąć dzie­
siątą część listów zastawnych i obligacji wy­
puszczonych w IObieg przez te instytucje_ 

6. Za obrót służący za podstawę do lObli .. 
czenia norm wynagrodzeni>a uważa się obr6t · 
Ulstalony za rok podat~owy w myśl przepisów. 
dekretu o . podatku obrotowym, nie wyłącza­
jąc obrotów zWlOlnicHlych od podatku_ 

7. Za pracowników umysłowych na stano .. 
wiskach ki!erowniczych uwa,ża się osoby upoważ- , 
ruone do samodzielnego p1'owadzenia od{irzia .. 
łów (filii) przedsiębiorstwa oraz wszystkich prO" 
kurent6w p'rzed~ięeiorstwa, ch'Ociażby posiadali 
Pirpkl\l!l"t: łącwą· 
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8. W spółdzielniach za pracowników umy- Przykład: podatnik obok źródła ,przychodów 

słowych na stanowiskach kierowniczych uwa- objętego ksi.ęgami z okres,em ' rachunkowym 
ta się członków zarządlu, kh zastępców oraz 1. XI. 1945 r. do 31. X. 1946 r. posiadał inne 
\vszystkich p'ełn~mccników ustancwionych przez źródła przychodów nie objęte ksi~gami - w ro­
zarząd do prowadzenia całego przedsiębiorstwa ' ku . podatkowym 1'946, podlega opodatkowaniu 
lub oddziału. dochód, osiągnięty Ze źródeł. przychodów obję-

9. Jeżeli w wyniku zastos,owania tabeli za- . tych księgami w okresie rachunkowym 1945/46, 
wartej w ust. 1 pkt 2) niniejszego paragrafu a ze źródeł nie objętych księgami w roku ka­
oopl1.liSzczalne do potrącenia riormy wynagro- lendarzowym 1946. 

I rlzeń osób, o których mowa w ust. 1, czyn- 3. Okres rachunkowy powinien w zasadzie 
Dych i niezbędnych do titrzymaniaprzedsię- obejlmować 12 miesięcy, jednak w przypad~ 
biorstwa w ruchu · . byłyby niższe od ogólnie kachzafożenia przeds~ębiorstwa, zaprowadze· 
przyjętych norm wynagrodzeń, dyrektorzy izb . nia ksiąg hand1owych . oraz gospodarczo uza· 

' skarbowych mają prawo na wniosek podatnika · sadnioneg;o przejścia przy księgach handlowych 
podwyższać te normy, najwyżej jednalf 00 wy- z roku kalendarZlowego na !'Ok rachunkowy nie 
sokraści wydatków faktyczni!e na ten cel ponie- pokrywaj-ący się z rokiem kalendarzowym lub 
sionych i w granicach ogólnie przyjętych norm: odwrotnie i powstania w związku z tym faktu, 
Podwyższenie norm wynagrodze6. do wysoko- że fiok rachunkowy obejmuje mniej luh wicę­
ki przekraczającej dwukrotnłe normy ustalone cej niż 12 miesięcy, dochód osiągnięty w rolm 
w ust. 1 pkt . 2) wymaga zgody Ministerstwa rachunkowym podlega opodatkowaniu według 
Skarbu. - tej stopy p'odatku re skali art. 18. dekretu, jaka 

Do .rt. 13 plet 10). 

§ 29. 1. Zyski księgowe, które powstały ' 
,wskutek uzyskania przez podatnika od wierzy-" 

. cieli całkowitego 1ub częściowego_ opustu cIfu­

. .gów w celu uz·dmwienia stosunków majątko­
wych, nadwyrężonych przez poniesione straty, 
są wolne od podatku do wysokości wszystkkh 
rzeczywiście poniesionych strat w latach ubie­
~łych i w mku bieżącym, zmniejs2ionych o fun­
(lu'''iZe rez·erwowe figurujące w bilansie, j ,eżeli: 

a) podatnik prowadzi prawidłowe księgi 
handlowe ; 

~) wysokość strat poniesionych przez po­
datnilm spowoc1owala powstanie warun­
ków dlO zgłoszenia upadłości zg,odnie 
z przepisami prawa upadłościowego. 

2. Rezerwy tworz,one przez podatnika ~ 
przeznaczone na pokrycie nieściągalnych nale;" ­
illOści są wolne od podatku, jeżeli: 

a) podatnik prowadzi prawidłowe księgi 
handlowe' . 

b) nieściągalność została udowocl'l1ivna lub 
uprawdopodobniona. 

O. art. 14 ust. (1), (2) i (3). 

§ 30. 1- Jeżeli p'odatn~k prowadzi księgi 
handlowe, a przyjęty przez niego rok rachun­
kowy nie plokrywa się z rokiem kalendarzowym, 
wówczas podatek za dany mk podatkowy wy­
mierza się od dochodu osiągniętego w okresie 
rachunkowym, którego koniec przypada na da­
ny rok podatkowy. 

Przykład: dochód osiągnięty w okresie ra­
chunkowym 1. XI. 1945 r. do 31. X. 1946 r. 
podlega opodatkowaniu w roku podatkowym 
1946. 

2, Jeżeli księgi handlowe nie obejmują 
wszystkich źród:eł przychodów podatnłka, w6w­
czas dioch'ód ze źródeł nieobjętych księgami 
podlega _ opodatkowaniu w wysokości: osiągnię­
tej w ro}m podatkowym (kalendarzowym). 

przypada od dochodu 'osiągniętego w tym o}>re­
sie rachunkowym. 

Oó a1't. 14 ust. (4,. 
§ 31: Osoby, o których mowa wart. 14 

. ust. (4) dekretu, podlegają ograniczonemu 0 -

bowiązklOwi podatkowemu w rozmiarach w tym 
artykule przewidzianych, jeżeli ich pobyt w Rze ­
czypospolitej ma charakter czas-owy ~ z góry 
okreśLony jako nie przekraczający sz,cściiu mie- I 

sięcy. Faktyczne przedłuż-enie czasokresllpo­
by'tu ponad ten okr,es, jeżeli nie odbiera mu 
charakteru czasowego i nie było z góry mo· 
żliwe do przewidzenia, nie zmienia mzmiani o· 
bowiązku podatkowego. 

Do art. 15. 
§ 32. Przepisy art. 15 . dekr.etu mają za­

stosowanie również iw tych przypadkach, gdy 
dochód malżonka, do którego dolicza s~~ do­
chód drugiego małż,onka, lub dochód krewne­
go wstępneg'o, do któreg,o dolicza się dochody, 
krewnych zstępnych, nie przekracza kwoty wdl· 
nej od podatku. 

Do art. 16. 
§ 33. t. Nadwyżki z'e źródeł przychodów, bę­

dących wspólną własnością lub będących we 
wspólnym posiadaniu albo uż~tkowaniu więcej 
osób, ustala się łącznie i - tak ustaloną nad­
wyżkę dzieH się w stosunku do udziału każdego 
uczestnika lub spólnika. Ustalony w ten sposób 
u~'Ział w nadwyżce podlega opodatkJowani>u u 
każdego uczestnika lub spólnika z osobna. Je­
ż,eli wysolmśd udziałów nie można ustalić, do­
chód dzieli> się w równych częściach pomię­
dzy uc~estników lub spólników. 

2. Jeżeli ze źródeł, będących wspólną wła­
snością lub będących we wspólnym posiadaniu 
albo użytkowaniu, z,astały ustalone niediobory 
- dzieh się niedohory w'ecllug zasad wyra­
żonych w ustępie 1; są one potrącalne przy 
ustalaniu sumy nadwyżek uczestnika lub spór .. 
nika. . 
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Do art. 16. ust. (2) . 
§ 34. Dochodem komandytariusza i ciche­

go spólnika z przedsiębiorstwa są pożytki fak­
tycznie uzyskane z tytu~ u9ziału. 

Do art. 18 ust. (2). 
§ 35. Przykład: 
Dochód . . . . . . 501.000 zł 
Od dochodu tego podatek we­

dJJug skali z art. 18 winien przy-
padać (37 0/0) • • •. 185.370 " 

Po potrąceniu jednak tego 
podatku od dochodu pozostaje do-
c.h,9du (501.000 zł -185.370) 315.630 " 

Od najwyższego dochodu po­
pnedniego stopnia t.j.od500.000 zł . 
przypada podatek (35 % ) • 175.000 " 
a ponieważ po potrąceniu tego 
podatku od dochodu pozostaje 
(500.000 zł - 175.000 zł) 325.000 " 
przeto od dochodu 501.000 zł wy-
mierzyć należy r6żn:kę między 
501.000 zł a 325.000 zł t. j. • • • 176.000 ,,. 
zamiast 185.370 zł. 

Do art. 18 uat. (3). 

§ 36. Przykładl: 
Dochód. . . :. ". . .. 12.100 zł 
Od 12.000 zł podatek wedlugska-

li t art. 18 winien przypadać (1 %}. 121" 
Po potrąceniu jednak tego podat- · 

ku od dochodu pozostaje • 11.979 " 
a więc mniej niż wynosi najwyższy 
dochód wolny Qd podatku. 

Podatek przeto należy wymierzyć 
W wysokości nad~yżki! dochodu po-
nad oochód wolny od pIOdatku t. j. . 1002'ł. 

Do art. 21. 

§ 37. 1. Zniżkę z art. 21 stosuje się row­
nież wtedy, gdy dzieCi hędące na utrzymaniu 

podatnika posiadają wprawdzie własne źródła 
przychodów, lecz dlOchód ich dolicZlony rostał 
zgodnie z art. 15 ust. {2) gekretu do dochodu 
podatnika. 

2. Dla zastosowania 'zniżki z art. 21 de­
kretu decydujący jest stan rodzinny oraz wiek 
dzieci podatnika w ostatnim dniu rQku po­
datkowego. 

,. 
Do art. 22. 

§ 38. 1. Wyrazy "nieżonaty" i "nieza" 
mężna" oznaczają również wdowców i wdowy; 
oraz osoby, które u~yskały rozwód. 

2. Wiek ponad 18 lat roz'lllmie się w plerw-
szym dniu roku podatkoweg1o. . 

3. Okr-es lat dwóch liczy się od dnia 1: 
stycznia roku następującego plO roku, w któ­
rym podatnik zawarł związek małż.eński. 

4. Dla zastosowania zwyżki ~ art. 22 de· 
he tu' decydujący jest stan rodzinny W ostat .. 
nim dniu roku podatkowego. 

J 
Do art. 26. 

§ 39. 1 . }eżdi podatnik osiąga dochód z kil­
ku przedsiębimstw, sumuj,e 'śię nadwyżki z tych' 
przedsiębiorstw, które dały nadwyżki, i po­
trąca niedobory z tych .przedsiębiorstw, kt6te 
dały niedobmy. 

2. Wysokość nadwyżek lub niedoborów 
z innych źr.ódeł przychodów poza przedsiębior.: 
stwem jest bez wpływu na obowiązek podat­
kowy według przepisów dziJału III. 

Do ut. 27. 

§ 40. Odliczeniu plOdlega podatek doch~ .. 
dowy obUczony według skali art. 18 dekretu 
od. nadwyżki lub sumy nadwyżek z przedsię­
biorstw bez stosowania zniżki · lub zwyżki l'O­

demnej. 

Do art. 27 i 28. 

§. 41. Przykłady: 

1) Ustalony według przepisów działu II' dochód wynosi I 

.. 

Nadwyżka z nierucąomości • ", • • • • • 200.000 zł 
u z przedsiębiorstw: 

z przedsiębiorstwa A ." 300.000 .t 

t, B •••••• 250.000 ~t 550.000 zł 
----------~7~5~0~0~00~zł 

Ustalenie podstawy opodatkowania według prze­
pisów działu III: 

Suma nadwyżek z przedsiębiorstw.. • • • 
Odlicza ślę pod~tek ,dochodowy według skali 

z ' art. 18 od zł 550.000 (37%) • • " . • 

550.000 zl 

203.500 " 
346.500 zł 

~"niewaz suma nadwyżek z przedsiębiorstw sprostowana' w myśl art. 27 nic przekracza 
400.000 zł, nie istnieje obowiązek podatkowy według działu III. 

I 



DdennIt Ustaw Nr 3 ....... 78 -
--------~---------------------

2) Ulłaloay weclłar praepWw . ddal. II dochód WyDOli: 

z llierachoaoMd medobór . . . . . .' 
z przedsl~biorltw: 

a pr:aedaiębiontwa A lIadwyika • • • • 
" B,.. • 

1.250.000 zł 
1.400.000 " 

100.000 zł 

(w tym ofiary w kwocie 30.000 zł) 

" C Diedobór . . 100.000 " 2..550.000 " -
z kapitałów lIadwyika · . . . 

Ustalenie podstawy opodatkowania według przepisów działu III: 

Suma nadwyżek z. prżecbiębiorstw 

o dlicz em : 
Ofiary • • • • • • • • • • 

. . .. . 

Podatek dochodowy według skali art. 18 
od 2.550.000 zł (65'/0) • . • 

Podstawa opodatkowania . . . 
Podatek: 

20"/0 od pierwszych 100.000 zł ponad 4ÓO.000 zł 
30°/0 "DUtępllych ,. ,, ' tt ' " 

40"/0 ,. " Jt" n " 

50°/. ,. " "",, " 
(1)'/0 ,. 62.500 zł. • • • • . • • • 

Podatek według działu III • . . 
3) Ustalony wedłar przepisów działa II dochód 

W)'IIosi. 

z nier1lcAoaoścł • • • 

30.000 zł 

1.657.500 " 

· . · . . . 
· . 

· . 
· . ~' 

· . 

. . . . . 
z przedsiębiorltw . ' . • . . . . . . . . .,'. . 

/ 

U.łal-.nie podstawy opodatkowania według przepisów działu III l 

!'ładwyżka z przed.i~biorstw. • • • • • • • • • • • 
Odlicu się podatek dochodowy według .kali z art. 18 od 

6.000.000 zł (65°/0 ) •••• • . ' 

Podstawa opodatkowania . . . . . . . 
Podatek a 

20'/0 od pierwszych 100.000 zł ponad 400.000 zł . . 
30% "następnych" '" " 
40°/0" ' " " " " 
50"9" H,." " 
60% H" " " " 

70°/0 ".. " " " 

80'/0 " reszty dochodll t.J. 1.100.000 zł • • • • 

250.000 .. 

2.700.000 2'ł 

2.550.000 zł 

1.687.500 ,. 

862.500 zł 

20.000 zł 
30.000 .. 
40.000 H 

50.000 " 
37.500 " 

177.500 zł 

1.000.000 zł 
6.000.000 " 
7.0uO.000 zł 

6000.000 zł · 

3.900.000 zł 

2.100.000 2. ł 

20.000 zł 
30.000 " 
40.000 " 
50.000 " 
60000 " 
70.000 l' 

8800uO .1 

1.150.000 zł-
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Ponieważ podatek według działu II obliczony od nadw,yżki 

z przedsiębiorstw t.1. •••••.•••••••• 3.9ÓO.000 zł . 
1.150.000 Jt łącznie z podatkiem według działu III t.J. . . • • • 

wynosi 
• więc przekracza 80'10 nadwyżki z przedsiębiorstw t.j. 
podatek wedłur przepi.6w działu lU wynosi róinicę pomiędzy 

kwotll • • • • • . • • . . . • • • • _. • • 

5.050.000 zł. 
4.800.000 zł 

4.800.000 " 
• podatkiem obliczonym według działu II od nadwyżki z przed­

siębiorstw t.J. • • • • • • • • • • • . • ' , ' 3.900.000 fi 

9OO.000d. 
Do .. t. 29. 

§42. Za wł'aśdwą władzę przemysłową u­
.waża się wład2ę, uprawnioną do wydania po­
idatnikowil zaleceń wynikających z planu gospo­
darcregu Państwa.-

Do art. 33. 
§ 43. 1. Prz,ed . obliczeniem (zbilanslOwa:' 

ciem) zysków ze sprzedaży su:rowców, półfa· 
brykatów i, wyrobów gotowych, pochodzących 
~ remanentów Qszacowanych do bilansu otwar­
cia W45 r. według cen z przed dnia 1 wrze­
-śni a 1939 r. należy sprzedane lub zużyte do 
produkcji surQwce, plÓłfabrykaty il wyroby go­
towe przeszacować według c~ zakupu, każ­
(}iQrazowQ obowiązujących w Qkresie sprzedaży 
lub zużycia. Powstatą stąd różnicę należy pne­
nieść do pasywów billansu na konto "Różnice 
z przeszaoowania zapasów z bidansu Qtwarcia 
ili945 r .... Surowce, półfabrykaty i wyroby go· 
towe, nie spnJe<l'ane i nie zużyte a . pochodzą· 
ce z remanentów z bilansu otwarcia oszaCQ­
wanych według cen z przed dnia ,1 września 
;1939 r., należy wycenićdio bilansu z.amknię­
cia wediłUg przeciętnych oon zakupu ostatniego 
miesiąca okresu spraw02'CI'awczego. Różnicę 
powstałą z przeszacowania należy przemeść dQ 

czyli • • 

pasywów bilansu na kont'? "RóżniJCe % pne­
szacowania. zapasów z bilansu otwarcia 1945 r.". 

2. Przepisy \lISt. 1 s.tosuje się równieZ 
w przypadku, jeżeli remanenty do hiłansu o­
twaocia 1945 r. oszacowano z zastosowaniem 
mnożników do 900 z przed dnia 1 września 
1939 r. 

3. Tryb i sposób wyłączenia % podstaw 
opodatkowania: sUm figurujących na koncie 
"Różnice zprzesrzaoowania zapasów z bilansu 
Qtwarcia 1945 r." Qkreśli! zarz·ądzenie Mini .. 
stra Skarbu. 

Do art. 36. 
§ 44. Przepisy dekretu mają zastosQwanie 

w odniesieniu do dochodów Qsiągniętych w ~ 
ku rachunkowym 1945/46 przez podatników pro .. 
wadzących księgi! handlowe, gdy przyjęty przez 
nich rok rachUiDlrowy nie pokrywa się z l'IC)o< 

kiem kalendarzowym. Dochody te podlegaj~ 
opodatkowaniu w roku podą.tkowym 1946. 
. § 45. RQzporządlzenie niniejsze wChodzi 

w życie z druern QgłOlSzenia z mocą Qbowiązuj. 
jącą od dnia 1 stycmia 1946 r. 

Minister Skarbu: 
Korutanfy DqbrofllsJd 

14 
ROZPORZĄDZENIB MINISTRA ZDROWlA 

z dnia 21 -grudDia 1946 r. 
o ułwoneniu okręgowych Izb lekarskich. 

Na p!Odstawie art. 1, ustawy z dni!a 15 I 6) Okręgx>wą Izbę LeJiarską w Poznani~ 
narca 1934 r. o izbach lekarskich (Dz.U. obejmującą obszar województwa pozn~skiegoj 

.. J. P. Nr 31, poz. 275) zarządzam, 00 nastę- 7) Okręgx>wą Izbę Lekarską w Sopocie; 
puje: . . obejmującą obSzar wojewoaztwa gdańskieglo, 

§ 1. Tworzy się n·astęp.ujące okręgowe i2by szczecińskiego i pomorskiego; 
lekarskie: ., . 8) Okręgową Izbę Lekarską weWrocla .. 

. 1) ~kręgową Izbę Lekarską w' Wa~sz'<l:~ie, wiu, obejmuj~ą obszar wojewódtztwa wrocław .. 
ODeJIIllIUJącą QQs~ar m. st. Wal"S~awy, ~ojewOdz- skiego .. 
tw~ warszawskiego, bial'ostocklego l olsztyń· § 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w zy. 
skiego ; . ' . . ' ~ie z dniem ogłoszenia. Ró~~~e tracą ~ 

· 2) ~kręgową Izbę I:ekarską w Ka.tQ~lcachl, obowiązującą rmpiOrządZ1elriiJa: MInIstra ZdIUWla 
obeJtmluJącą ohszar woJtewóid:ztwa śląskiego;. Bublicznego z dnia. 15 marca 1922 r. (Dz. U~ 

· 3) ~krę81O:wą Izb~ Le~arską w Kraki?wle, R.P. Nr 41, poz. 353), Ministra Spraw W~ 
0?eJmU:Jącą ~bs!Zar woJe~6dztwa: krakowskiego, wnętrznych z dnia 20 grudniJa 1;925 r. (Dz .. U~ 
kieleckiego l r2Jeszowskłegv; . .. R. P. Nr 129, poz. 931) i Ministra Opleld 

· 4) ~.kręgową Izbę. Lekarską w L:\lIb~ffile, SpIOlecznej z dnia 26 lipca 1934 r. (Dz. U. 
oheJlmuJą<cą obs.zar woJew6dztwa lubel:kie~; R. P. Nr 70, poz. 678). 

5) Okrę81Ową Izbę Lekarską w ŁQdZI, QbeJ· 
mują<cą obszar m. Łodzi i województwa fódz- Mini;ster Zdrowia: 
,.!- ' 
~go; FrtDU:iuek Litwin 


